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Anlage D) zur Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 geändert wird  
(Festlegung des Abfuhrplans 2022), D/29238/2021 A/4940/2021 


G U T S C H E I N 
 


BAUM- und STRAUCHSCHNITT -  SAMMLUNG 
 
                               
Jeweils eine Anfahrt für Baum- und Strauchschnitt  bis 6 m³/pro Jahr sind in der Bereitstellungsgebühr 
inkludiert.Übermengen (mehr als 6m³) werden durch das Entsorgungsunternehmen gesondert in Rechnung 
gestellt. Die Bereitstellung darf nicht auf dem Gehsteig bzw. der Straße oder öffentlichen Flächen erfolgen,  
sondern nur „auf dem eigenen Grundstück/Genossenschaftsgrundstück“.  
Der Baum- und Strauchschnitt ist am Tag der Abholung bis 6:30 Uhr bereitzustellen. 
 
Anmeldung bis spätestens eine Woche vor dem Termin! 
 
 
 


Name: ....................................................................................Telefonnummer:   ..................................... 
 
Adresse: .................................................................................................................................................... 
 
Ablageplatz: ............................................................................................................................................... 
 
Termine Baum- und Strauchschnitt bis 6m³ : 
 
 
  Mi  06. April 2022    Mi  05. Oktober 2022   Mi  09. November 2022  
   


 
  Mi  20. April 2022    Mi  12. Oktober 2022   Mi  16. November 2022 
   


 
  Mi  27. April 2022    Mi  19. Oktober 2022 
    
 
   
  


 
                   Datum: ........................       ................................................................... 


(Unterschrift Antragsteller) 
 


Bitte um Rückübermittlung des ausgefüllten Gutscheines an die Stadtgemeinde Oberndorf! 
 
 
 
 
Nur bei Übermenge ausfüllen: 
 
Fa. Mayrhofer:   Baum- und Strauchschnitt   Abholtag: ….…………………       
 
 
Name: ………………………………………………………….. Telefonnummer: ..…………………………......... 
 
Adresse: ………………………………………………………………........................................................................ 
 
              
Der Antragsteller erklärt sich mit der gesonderten Verrechnung bei Übermenge (mehr als 6m³) einverstanden: 
 
Die Abklärung und Rechnungslegung der Übermenge erfolgt durch das Entsorgungsunternehmen  
direkt mit dem Antragsteller. 


       
           Datum: ........................       ……………………………………………… 
               (Unterschrift Antragsteller)







Anlage D) zur Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 geändert wird  
(Festlegung des Abfuhrplans 2022), D/29238/2021 A/4940/2021 


 
 Was ist Baum- und Strauchschnitt               Und was nicht ……..                                
 
 
Zweige und Äste < 15 cm Durchmesser    Zweige und Äste > 15 cm Durchmesser 
 
Christbäume 
 
 
 
 
Was gehört über die Biotonne bzw. Gartenabfallsack (für Übermengen) entsorgt 
 
Biotonne: 
Laub, Blumen, Grasschnitt, Heckenfeinschnitt, Fallobst, Baumnadeln, Zweige unter 50 cm 
 
Gartenabfallsack: 
Laub, Blumen, Heckenfeinschnitt, Baumnadeln, Zweige unter 50cm 
 
 
 
„Zweilagige Kraftpapiersäcke“ (Gartenabfallsäcke) sind im Rathaus (Meldeamt) während der  
Amtsstunden und am Altstoffsammelzentrum Weitwörth erhältlich. Preis: € 1,-/Stk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der Baum- und Strauchschnitt ist so bereitzustellen, dass er mit einem Kran-LKW abgeholt werden kann. 
Eine Bereitstellung unter Bäumen und Leitungen ist daher nicht erlaubt. 








Anlage E) zur Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 geändert wird 
(Festlegung des Abfuhrplans 2022), D/29238/2021 A/4940/2021


G U T S C H E I N 
 


SPERRMÜLL - SAMMLUNG 
 
                               
Jeweils eine Anfahrt Sperrmüll bis 6 m³/pro Jahr sind in der Bereitstellungsgebühr inkludiert. 
Übermengen (mehr als 6m³) werden durch das Entsorgungsunternehmen gesondert in Rechnung gestellt. 
Die Bereitstellung darf nicht auf dem Gehsteig bzw. der Straße oder öffentlichen Flächen erfolgen,  
sondern nur „auf dem eigenen Grundstück/Genossenschaftsgrundstück“.  
Der Sperrmüll ist am Tag der Abholung getrennt nach Eisen, Holz und sonst. Sperrmüll bis 06:30 Uhr 
bereitzustellen. 
Anmeldung bis spätestens eine Woche vor dem Termin! 
 
 
 


Name: ....................................................................................Telefonnummer:   ..................................... 
 
Adresse: .................................................................................................................................................... 
 
Ablageplatz: ..................................................................................................................................................... 
 
Termine SPERRMÜLL bis 6m³: 
 
 
  Mi  16. März 2022    Mi  22. Juni 2022    Do  17. November 2022 
   


 
  Mi  13. April 2022    Mi  20. Juli 2022   
  


 
  Mi  11. Mai 2022    Mi  28. September 2022   


 
 
 
 
                   Datum: ........................       ................................................................... 


(Unterschrift Antragsteller) 
 
 
Bitte um Rückübermittlung des ausgefüllten Gutscheines an die Stadtgemeinde Oberndorf! 
 
 
 
 
Nur bei Übermenge ausfüllen: 
 
Fa. Mayrhofer:    Sperrmüll    Abholtag: ….…………. …….. 
 
 
Name: ……………………………………….. Telefonnummer: ..…………………………................ 
 
Adresse: ………………………………………………………………................................................................... 
 
              
Der Antragsteller erklärt sich mit der gesonderten Verrechnung bei Übermenge (mehr als 6m³) einverstanden: 
 
Die Abklärung und Rechnungslegung der Übermenge erfolgt durch das Entsorgungsunternehmen  
direkt mit dem Antragsteller. 


       
           Datum: ........................       ……………………………………………… 
               (Unterschrift Antragsteller)







Anlage E) zur Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 geändert wird 
(Festlegung des Abfuhrplans 2022), D/29238/2021 A/4940/2021


Sperrabfall 
 Inventar, das nicht fix in der Wohnung verankert war und 
 zu groß für den Restabfallbehälter ist 


 
 


Kein Sperrabfall 
 Reifen mit und ohne Felge 
 gefährliche Abfälle (z.B. Problemstoffe, Elektroaltgeräte) 
 Verpackungsabfälle (z.B. Karton) 
 nicht ausgehärtete Farbreste 
 Alttextilien 
 Bauabfälle, Reste von Abbruch- oder Umbauarbeiten 
 Gegenstände, die zum Verladen mehr als 2 Personen erfordern (z.B. Klavier) 
 Abfälle, von denen beim Hantieren oder Verpressen eine Verletzungsgefahr (Splittergefahr) ausgeht 


(z.B. Spiegel, Fensterscheiben) 
 Restabfall in jeder Form 
 Elektroaltgeräte holen wir nach Vereinbarung gegen Transportkostenersatz ab  


 
 


Beispiele:  


 


was Sperrabfall ist … und was nicht … 
Trampolin (zerlegt oder so klein, dass es von einer Person 
verladen werden kann) 


Großspielgeräte (Rutschen, Schaukeln) 


SAT-Schüssel (ohne Elektronik), kleine Zimmeröfen (asbestfrei, 
keine Elektro-Öfen!), Fitnessgeräte ohne Elektronik 
Elektroherde, Wäschetrockner 


Elektroaltgeräte wie z.B. Kühlgeräte, Elektroherde, 
Wäschetrockner, Elektrokleingeräte, Bildschirmgeräte, 
Gasentladungslampen (Leuchtstoffröhren, 
Energiesparlampen), Fitnessgeräte mit Elektronik, 
Ölradiator, Heizkörper, Ölofen 


Hollywoodschaukel (zerlegt) Massive Gartenbänke (aus Holz, Beton, Metall), 
Schirmständer aus Beton 


Kleintierkäfig (aus der Wohnung) Gartenkäfige (Volieren, Hasen- und Hühnerställe) 
Kinderplanschbecken (aufblasbar) Schwimmbecken oder dessen Teile 
Trittleiter (klein) Anstellleiter (über 2 m) 
Kasten (Schubladen – geleert!) und Kastenteile Aquarien, Spiegel (über 1 m längste Kantenlänge) 
Bettgestell, Stuhl, Truhe od. Koffer (Leer!), Regal, gepolsterte 
Möbel, Matratzen 


Fenster, Fenster- und Türrahmen, WC-Muscheln, 
Waschbecken 


Fahrräder, Dreiräder, Kinderwagen, Roller, Rollstuhl (ohne 
Elektronik), Rollator, Rodel, Schi 


Moped, Rasenmäher (Benzin oder Elektro) 


Vorhangkarniesen Vorhang 
Teppich Laminatboden, Bodenbretter, Parkettböden, vollflächig 


verklebte Teppichböden  
Gegenstände aus Kunststoff (z.B. Kinderbadewanne), 
Gartenmöbel aus Kunststoff 


Blumentröge 
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K U N D M A C H U N G 
 
Die Gemeindevertretung der Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg hat am 9. Dezember 2021, 
folgende 
 


Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 geändert wird (Festlegung des Abfuhrplans 2022),  
 
beschlossen. 
 
 
Auf Grund des § 14 Abs 1 Z 3 des Salzburger Abfallwirtschaftsgesetzes 1998 – S.AWG, LGBl. 35/1999, 
i.d.g.F., und des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 9. Dezember 2021 (TOP 17)  wird 
verordnet: 
 
 


1. Die bisherige Anlage A) Abfuhrplan wird durch die dieser Verordnung beiliegende Anlage „A) 
Abfuhrplan 2022“ ersetzt. 


2. Die bisherige Anlage D) Gutschein für die Abholung sperriger Siedlungsabfälle wird durch die 
dieser Verordnung beiliegende Anlage „D) Gutschein für die Abholung sperriger 
Siedlungsabfälle 2022“ ersetzt. 


3. Die bisherige Anlage E) Gutschein für die Abholung von Garten- und Grünabfällen wird durch 
die dieser Verordnung beiliegende Anlage „E) Gutschein für die Abholung von Garten- und 
Grünabfällen 2022“ ersetzt. 


4. Der bisherige § 7 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Als neuer Abs 2 wird angefügt: 
„(2) Die Anlagen A, D und E in der Fassung der Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 
geändert wird (Festlegung des Abfuhrplans 2022), D/29238/2021, A/4940/2021, treten mit 1. Jänner 
2022 in Kraft und mit Ablauf des 31. Dezember 2022 außer Kraft“ 
 
Anlagen: 
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A) Abfuhrplan 2022 
D) Gutschein für die Abholung sperriger Siedlungsabfälle 2022 
E) Gutschein für die Abholung von Garten- und Grünabfällen 2022 


 
Für die Gemeindevertretung:  
Der Bürgermeister:  
Ing. Georg Djundja 
 
 
 
An der Amtstafel angeschlagen am: 10.12.2021 
Abnahme nach dem: 26.12.2021  
Von der Amtstafel abgenommen am: _________  
 
Verteiler: 


- Salzburger Landesregierung – Referat 1/03 - Gemeindeaufsicht, Fanny-v.-Lehnert-Straße 1, 
5020 Salzburg (per E-Mail: gemeinden@salzburg.gv.at)  


- Amtstafel 
- Internetauftritt (http://www.oberndorf.salzburg.at) 


 


 


Dieses Dokument wurde von Ing. Georg Djundja elektronisch gefertigt und amtssigniert 
Prüfung unter http://www.oberndorf.salzburg.at 
Signatur aufgebracht am 10.12.2021 
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Anlage A) zur Verordnung, mit der die Abfuhrordnung 2020 geändert wird (Festlegung des Abfuhrplans 2022), D/29238/2021 A/4940/2021 
 


ABFUHRPLAN 2022    Altoberndorf – Neuoberndorf  
  


Daraus können Sie den jeweiligen Tag der Entleerung Ihrer Rest-/ Bio-/ Altpapiertonne und Leichtverpackung, Baum/Strauch-
schnitt und Sperrmüll entnehmen. Die Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg ersucht Sie, um Vormerkung dieser Termine. 
Baum-/Strauchschnitt und Sperrmüll mit dem Gutschein (Homepage od. Bürgerservice) eine Woche vor Termin anmelden!  
Die Abholtermine sind mit der Gemeinde-App Gem2Go jederzeit verfügbar. Abfallabholung jeweils 5.30–16.00 Uhr. 
 


 Rest-Müll      
wöchentlich 


 
           Montag       


         Oberndorf     


 
zweiwöchentlich 


 
Montag      


    Oberndorf     


 
vierwöchentlich 


 
Montag     


   Oberndorf    


Altpapier 
6 - wöchentl. 
 


Freitag 
            Oberndorf 


Biotonne 
 
 


Donnerstag 
 


gelber Sack 
6 – wöchentl. 
 


Freitag 
 


 


Baum-/ 
Strauchschnitt 
 


Mittwoch 
 


 
Sperrmüll 


 
Mittwoch 


  


Kalenderwoche         
  1. KW                  03.01.    Freitag   07.01.       


   2. KW                 10.01. 10.01       
3. KW             17.01.    20.01.    
4. KW             24.01. 24.01 24.01.       


  5. KW             31.01.   04.02. 03.02.    
  6. KW             07.02.  07.02.    11.02.   
  7. KW             14.02.    17.02.    
  8. KW             21.02. 21.02. 21.02.       
9. KW             28.02.    03.03.    


10. KW            07.03. 07.03.       
11. KW            14.03.   18.03. 17.03.   16.03. 
12. KW            21.03.  21.03. 21.03.   24.03. 25.03.               


1.
 Q


ua
rta


l 


13. KW            28.03.             31.03.    
14. KW                  04.04.                     04.04.               07.04.  06.04.  
15. KW            11.04.    14.04.   13.04. 


16. KW   Samstag 16.04.  Samstag    16.04.  Samstag    16.04.   21.04.        20.04.  
17. KW               25.04.      29.04.             28.04.  27.04.  
18. KW            02.05. 02.05.   05.05. 06.05.   
19. KW             09.05.      12.05.     11.05. 
20. KW            16.05.           16.05. 16.05.  19.05.    


 21. KW                  23.05.         Freitag   27.05.    
22. KW            30.05. 30.05.      02.06.        
23. KW  Samstag 04.06.       10.06.             09.06.    
24. KW            13.06. 13.06.  13.06.  Freitag    17.06.  Samstag  18.06.   
25. KW            20.06.    23.06.   22.06. 


2.
 Q


ua
rta


l 


26. KW            27.06.  27.06.   30.06.     
27. KW            04.07.    07.07.    
28. KW            11.07.  11.07.  11.07.  14.07.    
29. KW            18.07.   22.07. 21.07.   20.07. 
30. KW            25.07.  25.07.               28.07. 29.07.   
31. KW            01.08.    04.08.    
32. KW            08.08.            08.08.  08.08.  11.08.    


33. KW  Samstag 13.08.               18.08.      
34. KW            22.08.  22.08.   25.08.    
35. KW            29.08.   02.09.             01.09.    
36. KW            05.09.  05.09.  05.09.  08.09. 09.09.   
37. KW            12.09.    15.09.    
38. KW            19.09. 19.09.    22.09.    


3.
 Q


ua
rta


l 


39. KW            26.09.                29.09.   28.09. 
40. KW             03.10.  03.10.  03.10.  06.10.  05.10.  
41. KW             10.10.   14.10. 13.10.  12.10.  
42. KW              17.10. 17.10.   20.10. 21.10. 19.10.  
43. KW              24.10.    27.10.    
44. KW             31.10.                     31.10.    31.10.   03.11.    
45. KW             07.11.    10.11. Donnerstag10.11. 09.11.   
46. KW             14.11. 14.11.         16.11. 17.11. 
47. KW             21.11.   25.11. 24.11.    
48. KW             28.11.  28.11. 28.11.    02.12.   
49. KW             05.12.    Freitag 09.12.    
50. KW             12.12. 12.12.       
51. KW             19.12.                22.12.    


4.
 Q


ua
rta


l 


52. KW   Samstag 24.12. Samstag 24.12. Samstag    24.12.      
 
Restmüllentsorgung:  Feiertag am Montag  Entleerung am Samstag davor 
 
     
Biomüllentsorgung:          Feiertag am Donnerstag  Entleerung am Freitag 







 
ABFUHRPLAN 2022         Ziegelhaiden, Bühelhaiden, Haidenöster 
 


Daraus können Sie den jeweiligen Tag der Entleerung Ihrer Rest-/ Bio-/ Altpapiertonne und Leichtverpackung, Baum-/Strauch- 
schnitt und Sperrmüll entnehmen. Die Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg ersucht Sie, um Vormerkung dieser Termine.  
Baum-/Strauchschnitt und Sperrmüll mit dem Gutschein (Homepage od. Bürgerservice) eine Woche vor Termin anmelden!  
Die Abholtermine sind mit der Gemeinde-App Gem2Go jederzeit verfügbar. 
 


 Rest-Müll      
wöchentlich 


 
                 Montag 


 
zweiwöchentlich 


 
    Montag 


 
vierwöchentlich 
 


    Montag 
 
   


Altpapier 
6 -wöchentl. 
 


Freitag 


Biotonne 
 
 


Donnerstag 


gelber Sack 
6 - wöchentl. 
 


Freitag 


 


Baum-/ 
Strauchschnitt 
 


Mittwoch 


 
Sperrmüll 


 
Mittwoch 


Kalenderwoche         
   1. KW               03.01. 03.01.   Freitag    07.01.    
   2. KW               10.01.    07.01.     
  3. KW            17.01. 17.01. 17.01.  20.01.    
  4. KW            24.01.      28.01.   
  5. KW            31.01. 31.01.   03.02.    
  6. KW            07.02.        
  7. KW            14.02. 14.02. 14.02.  17.02.    
  8. KW            21.02.   18.02.     
  9. KW            28.02. 28.02.   03.03.    
10. KW            07.03.     11.03.   
11. KW            14.03. 14.03. 14.03.  17.03.   16.03. 
12. KW            21.03.      24.03.    


1.
 Q


ua
rta


l 


13. KW            28.03.          28.03.               31.03.    
 14. KW                  04.04.    01.04. 07.04.  06.04.  
15. KW            11.04. 11.04. 11.04.  14.04.   13.04. 


 16. KW  Samstag 16.04.      21.04. 22.04. 20.04.  
 17. KW                  25.04. 25.04.   28.04.  27.04.  
18. KW                  02.05.       05.05.    
19. KW              09.05. 09.05. 09.05.    12.05.     11.05. 
20. KW            16.05.            13.05. 19.05.    
21. KW                  23.05.      23.05.   Freitag  27.05.     
22. KW            30.05.     02.06.    03.06.   


23. KW  Samstag 04.06. Samstag   04.06. Samstag 04.06.  09.06.    
24. KW                  13.06.                                  Freitag 17.06.     
25. KW            20.06. 20.06.   23.06.   22.06. 


2.
 Q


ua
rta


l 


26. KW            27.06.   24.06. 30.06.    
27. KW            04.07. 04.07. 04.07.  07.07.    
28. KW            11.07.     14.07. 15.07.   
29. KW            18.07. 18.07.   21.07.   20.07. 
30. KW            25.07.    28.07.    
31. KW            01.08. 01.08. 01.08.  04.08.    
32. KW            08.08.              05.08. 11.08.    


33. KW  Samstag 13.08.             Samstag    13.08.     18.08.        
34. KW            22.08.    25.08. 26.08.   
35. KW            29.08. 29.08. 29.08.  01.09.    
36. KW            05.09.    08.09.    
37. KW            12.09. 12.09.   15.09.    
38. KW            19.09.   16.09. 22.09.    


3.
 Q


ua
rta


l 


39. KW            26.09. 26.09. 26.09.              29.09.   28.09. 
40. KW            03.10.    06.10. 07.10. 05.10.  
41. KW            10.10. 10.10.   13.10.  12.10.   
42. KW             17.10.    20.10.  19.10.  
43. KW                24.10.  24.10. 24.10.  27.10.            
44. KW             31.10.   28.10. 03.11.       
45. KW            07.11. 07.11.   10.11.  09.11.  
46. KW            14.11.     18.11.   16.11. Donnerstag17.11. 
47. KW            21.11. 21.11. 21.11.  24.11.    
48. KW            28.11.        
49. KW            05.12. 05.12. .  Freitag    09.12.    
50. KW            12.12.   09.12.     
51. KW            19.12. 19.12. 19.12.  22.12.    


4.
 Q


ua
rta


l 


52. KW  Samstag  24.12.        30.12.   
 
Restmüllentsorgung:  Feiertag am Montag  Entleerung am Samstag davor  
 
          
Biomüllentsorgung:          Feiertag am Donnerstag  Entleerung am Freitag





